
 

 
  

 
 

AMBITO TERRITORIALE N. 4 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “BEATO FRANCESCO MARIA GRECO" 

Via Don Luigi Sturzo – A C R I (CS) –Tel. e Fax 0984/953853 

C.F.:85000290784 @ e-mail: csic899004@istruzione.it/csic899004@pec.istruzione.it 

www.icbeatofrancescomariagreco.gov.it 
 

 
 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

                                                                                                                                  All’Albo 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 

OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus (c.d. Piano 

Estate) 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-9 

CUP: G24D24001810007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’articolo 97 della Costituzione della Repubblica italiana; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 
ogni ordine e grado”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999, recante “Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni 

sul diritto allo studio e all'istruzione”; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di 

mailto:csic899004@istruzione.it/csic899004@pec.istruzione.it
http://www.icbeatofrancescomariagreco.gov.it/




 

 
  

pubblica amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del 

quale “gli atti amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle 

Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di 

progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di 

cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell’amministrazione 

digitale”; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTA la Carta dei diritti fondamentali dell’Unione europea proclamata a Strasburgo il 12 
dicembre 2007 da Parlamento europeo, Consiglio e Commissione (GU C 303 del 
14.12.2007); 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo 
regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una 
transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 
l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 
migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno 
finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 
2022 di approvazione dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di 
programmazione 2021-2027; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° 
dicembre 2022, concernente l’approvazione del Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 
ottobre 2023 che modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022; 

CONSIDERATO   che il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorità 1 – 
Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di 
accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di 
qualità, in particolare peri gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima 
infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al 



 

 
  

livello terziario e all'istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la 

mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con 
disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione 
e il contrasto alla dispersione scolastica”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 72 dell’11 aprile 2024 recante 
“Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse 
di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione 
dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 

VISTO AVVISO PUBBLICO n. 59369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA             la delibera n. 2 di autorizzazione alla partecipazione al progetto del Consiglio d’Istituto  
del 22/05/2024, verbale prot. 3341 del 22/05/2024; 

VISTA               la delibera n. 2 di autorizzazione alla partecipazione al progetto del Collegio Docenti del 
22/05/2024, verbale prot. n. 3340 del 22/05/2024; 

VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica n. 4554 presentata in data 
22/05/2024; 

VISTO il Decreto Direttoriale AOOGABMI n. 21 del 7 giugno 2024 con il quale sono state 
approvate le graduatorie definitive di cui all’ AVVISO PUBBLICO n. 59369 del 
19/04/2024; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTI                  l’avviso prot. 59369 del 21/06/2024 Piano Estate – Chiarimento iscrizione a bilancio 
e la nota prot. 0087558 del 21/06/2024; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTA la delibera n. 2 di assunzione in bilancio del progetto del Consiglio d’Istituto del 

26/06/2024, verbale Consiglio di Istituto del 22/05/2024; 
VISTO                     il provvedimento di assunzione in bilancio prot. n. 4254 del 01/07/2024; 
TENUTO CONTO che il fine pubblico da perseguire è l’attuazione del progetto Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

RITENUTO      di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 
Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;   

RITENUTO     di essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto 
allegato I.2, 

 
 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 



 

 
  

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 
e dell’Art. 5 della L. 241/90, per la realizzazione del Progetto “Piano Estate 2024” 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-9 

CUP: G24D24001810007 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6 A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

CL-2024-9 47.655,00 € 

 
 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle norme richiamate in premessa.  
 
L’incarico avrà la durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Per il presente incarico non sono previsti compensi.  
 
Il presente decreto viene pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito dell’istituto Scolastico. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Franco Murano 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa 

connessa) 


		2024-07-05T08:48:17+0200
	MRNFNC57B22A887X




